Si iurans non renunciat, postea renunciet cum iuramen- to, non valere secundum iuramentum: Et consequenter, nec renuntiationem. q. 7.

QVÆSTIO I.

Quero, an filia renuncians bonis paternis extantibus ma- sculis, succedat fratri mortuo sine liberis, etiam in bonis pa- ternis, non obstante renuntiatione: Resp. communiter ea ap- probata est sententia, q. possit, siue sit sola, siue cum alijs fratri- bus vel sororibus, vt firmat Alex. & communiter doct. in l. 1. §. veteres. ff. de acq. pos. Paul. de cast. l. Paul. respondet. §. si. ff. de acq. har. Lucas de Pen. l. 1. C. quand. & quib. quar. debet. Bal. l. pactum. C. de colla. & hanc dicit esse communem Rober. Ma- ran. disputa. 10. nu. 16. Postquam enim hereditas per fratrem adita est, non amplius dicuntur bona paterna, sed sunt ipsius fratris propria, & certum est, filiam renunciantem bonis pater- nis, non videri renunciasse bonis fraternis, secundum doct. in locis alleg. Et ita iudicatum esse in consilio Neap. firmat Mat- thæ. affl. decif. 178. nu. 4.

QVÆSTIO II.

Quero, Nunquid talis filia quæ renunciauit bonis paternis si pater decessat relicta dicta filia & nepte ex filio præmortuo, non obstante renuntiatione possit patri succedere, An verò excludatur per neptem? Resp. secundum communem & rece- ptam doct. sententiam, filiam non excludi propter renuncia- tionem factam, existente nepte ex filio, quado filius mortuus est ante patrem, quia renunciatio ista facta est in fauorem ma- sculorum. Vnde sublata causa, existentia masculorum, tolli- tur quoque effectus renuntiationis, non obstante nepte, in qua non est qualitas masculina, licet secus sit in nepote ex fi- lio. Ita tenet Bar. in l. liberorum. ff. de verb. sig. fulg. Alex. & iaf. in l. 2. C. de in ius voc. Vbi communiter reprobata esse di- cunt opinionem Baldi ibid. qui contrarium tenet. Eandem sententiam firmat Paul. de cast. in conf. 47. incip. proponitur. vol. 1. Et eam dicit communem Soc. in conf. 296. vol. 2. col. penult. Hanc sententiam firmat Gramm. decif. 63. per totum, vbi num. 15. dicit opinioni Bar. esse ad hærendum per multas autoritates.

Sin verò filius superuiuat, & mortuo patre demum decessat relicta ex se filia & sorore, sine dubio soror excluditur à ne- pte ex quo filio iam quæsitum est ius hereditatis, q. in filiam deuoluitur, & soror perpetuò exclusa censetur, secundum do- ct. communiter §. alleg.

QVÆSTIO III.

Quero, An filia renuncians bonis paternis, cum pacto, q. non vt

non velit amplius quicquam petere, videatur renunciasse legi- time? Resp. licet in hoc articulo sit controuersia: Tamen cre- briori calculo in eam itum est sententiam, filiam, quæ dotata à patre renunciauit bonis paternis in ampla forma de non pe- tendo vltius quicquam non intelligi renunciasse legitimæ, per illam generalem renuntiationem, nisi expressè fiat men- tio legitimæ. tex. est de hoc in l. si quando. §. generaliter. & ibi omnes doct. & in specie Bal. & Pau. de cast. C. de inof. test. Gul. de Cun. Bal. & Ang. in l. de his. de transf. Alex. in conf. 69. incip. Pet. de Rodolph. vol. 1. iaf. d. l. de his, asserens esse cõem opi. & in d. l. si quado. per illum tex. vbi sub generali dispositione nõ comprehenditur legitima, nisi specialis de ea fiat mētio, & ita iudicatum esse testatur Matth. de affl. decif. 178. n. 3. Eandem dicit esse communem Tho. Gram. decif. sua 57. nu. 26. Soc. in conf. 30. vol. 1. Alex. conf. 180. & seq. vol. 5. & q. ita omnes tenent doct. firmat Maran. d. disput. 10. n. 19. & sequitur Pau. de cast. in conf. 73. vol. 1. & pro hac conclusione est tex. in §. cate- rum. vt cum de app. cog. quem allegat ad hoc Gram. decif. 102. nu. 115.

Hęc conclusio adeò vera est, vt etiam filia, cui pater aliquid legauit pro sua legitima, cum hoc, q. nihil aliud petere possit, etiam si simpliciter acceptet illud legatum, non tamen ex hoc sibi præiudicat, quò minus possit petere supplementum legiti- mæ, aut dotis, loco illius, ita tenet Bal. & Paul. de cast. iaf. & do- ct. d. §. generaliter. & in l. omnimodo. C. de inof. test. & firmat Alex. in conf. 68. vol. 1. iaf. d. l. de his. Alex. in conf. 89. col. fi. vo- lu. 4. Soc. in conf. col. j. vol. 4. & q. ita communiter tenent do- ct. dicit Maran. d. disp. 10. n. 19. & q. etiam si pater prohibui- set filiam plus petere posse, non tñ intelligatur prohibuisse le- gitimæ, dicit oēs doct. ita concludere Gram. decif. 57. nu. 26. 30

QVÆSTIO III.

Sed quid si filia renunciauit cum iuramento, nunquid talis renuntiatione extēditur ad legitimam? Resp. Magna est contro- uersia apud doc. in hac q. vt per Th. Gram. in decif. 101. & seq. & in decif. 57. Tamen magis crebriori calculo in eam itum est sententiam, filiam dotatam à patre si renunciauit, virtute talis iuramenti non excludi à Legitima, ita firmat iaf. in d. l. de his. ff. de tranfa. Ang. §. cum autem in fin. inst. de inof. test. Are. l. 1. §. si quis ita. n. 7. ff. de ver. ob. & in l. qui superstitis. ff. de acq. her. v- bi talis renuntiatione non extenditur ad legitimam. Guid. Pap. q. 93. Gul. Bened. c. Raynuntius. verb. in eodem testamento. n. 200. de testa. Chassanæ. in consue. Burgun. tit. des successions. ver. limita 6. ver. & facit pro hoc tex. & in filia dotata, etiam stante iuramento dicit hanc esse communem opi. Boer. decif. 3. n. 7. vol. 1. Licet enim iuramentum faciat actum valere omni meliori modo quo potest: Tamen non operatur, vt extēdi possit ad id, de quo specialis mētio fieri debet, iuxta præfatos doct. & ita iudicatum esse firmat Matth. affl. decif. 178. n. 3. Li- cet ibi tantum loquatur in simplici renuntiatione, verum do- ct. per eum allegati loquuntur in iurata: ita quoque decifum refert Guid. Pap. decif. 427. & consulendo sequitur Barba. in conf. 55. vol. 2. vbi subdit, quòd iuramentum non supplet vim clausulæ specialis. Gram. decif. 101. nu. 6. & 89.

QVÆSTIO V.

Quero, Vtrum si filia nupta renunciat bonis paternis, ma- ternis & fraternis, ista renuntiatione noceat filiis suis hæredib., quò ad hoc vt excludantur à successione? Resp. Articulus est valdè dubius, vnde pro concordia distinguendum puto. Aut mater moritur post eum de cuius hereditate queritur, & nul- lum est dubium, filios eius hæredes à successione excludi, ita notant omnes doc. in l. pactum. C. de collat. & in l. qui supersti- tis. ff. de acq. har. vt firmat Rober. Maran. in disput. 10. nu. 40. Aut verò moritur ante eum, de cuius hereditate agitur, & non obstat filiis renuntiatione, siue loquamur de bonis paternis, maternis, siue fraternis, & in successione bonorum paterno- rum dicit hanc esse magis com. opi. Alex. in d. l. pactu. Maran. d. disputa. 10. nu. 42. ex quo filij isti veniunt ad successione ex persona propria, & non ex persona matris. auth. cessante. C. de legit. her. ita tenet Bart. imo. Pau. cast. Fran. de Aret. & commu- niter doct. in l. qui superstitis. ff. de acq. har. Ideo que matris re- nuntiatione eis obstat non debet, dummodo dos conferatur. Licet contrarium hoc casu velit Lud. Ro. in d. l. qui superstitis eò, quia filia renunciat propter dotem quam habet à patre, qto casu recipit illam in locum suæ legitimæ, & proportionis debita, & dicit se contentam sua parte, vnde iniquum esset, fi- liis idem bis deberi. Eandem dicit esse communem in bonis maternis & fraternis, idem Maran. d. disputa. 10. n. 13. & n. 48. & hoc casu nõ habet locu ratio dotis receptæ allegata p Rom.

QVÆSTIO VI.

Quero, an dispositio auth. siue à me. C. ad Velleia. habeat lo-

cū in renuntiatione iurata ita, vt ea non obstante possit agere actione hypothecaria super bonis alienantis, si maritus non habeat alia bona, ex quibus possit dotem recuperare? Resp. communior & receptor est sententia, mulierem hoc casu nõ posse venire contra iuramentum, ita tenent canonice in c. per- uenit. de emp. & ven. per c. cum contingat. de iur. licet con- trarium velit gl. l. si qua mulier. C. ad Velleia. quam communi- ter reprobata esse dicit Matth. de affl. in decif. 311. n. 4. Eandem sententiam firmat Alex. & doct. in l. Maria. §. fi. ff. so. ma. Cy. & Bal. in d. auth. siue à me.

QVÆSTIO VII.

Quero, Si iurans non renunciet, postea renunciet cum iu- ramento, An valeat secunda renuntiatione? Resp. communiter recepta est ea snia, non valere secundū iuramentum, & per cõ- sequens secundā renuntiationem, ita est gl. in c. licet mulieres de iureiur. li. 6. quam sequitur imo c. cum contingat, & c. de iureiur. & eam dicit communiter approbatam esse Maran. dif- put. 10. n. 53. Hanc opinionem quoque firmat Alex. in l. stipu- latio hoc modo. ff. de verb. obl. & Bar. in l. si quis pro eo. ff. de fideiuss. M. Graffus.

Repetitio testis in criminalibus est necessaria parte citata, vt est com. opi. Burf. conf. 34. nu. 5. Bonacoll.

Repressaliæ concessæ contra alios ciues, pura Genueses vel florentinos propter denegatam iustitiam, non habent locum contra Genueses & Florentinos alibi habitantes, quando fuit denegata iusticia: quia illis culpa imputari non potest. Est comm. opin. secund. dec. in conf. 351. viso puncto. circa med. M. Charian.

Captus & exactus pro repressalijs, concessis ex facto vel deli- cto alterius, potest repetere illud quod soluit, & damna & inter- esse, supportata ab eo, cuius occasione repressaliæ emanarunt. Est com. opi. sec. iaf. in l. 2. §. si. ver. extra gl. de ver. ob. per reg. rex. d. §. si. qd. qñ quis condemnatur ex delicto alteri, & cogit soluere, potest repetere ab eo cuius facto condemnatus est. idē. Fallit, nisi tales repressaliæ fuissent iniuste & indebitè con- cessæ, respectu alicuius, sine tamen culpa ipsius: quia talis nihil tenetur rescarcire. iaf. & alij do. ibi per tex. in l. si per impruden- tiam. ff. de euid. idem.

Repressaliæ possunt concedi contra clericum debitorem, Guido Papa decif. 34. communem dicit. B. Villalob.

repressalijs, vt doctores sentur, qui causam dedit, seu com- munitas aliqua sit, seu quispiam priuatus fuerit, damnum ex illis passio omne omnino rescarciet. communem atque indubita- tum latè ait Francif. Viuius lib. 2. opin. 35. post iaf. in l. 2. §. vlt. ver. extrat glo. ff. de ver. ob. quòd tamen non procedet cum iniuste & contra æquum ac bonum concessæ illæ arguentur, vt est frequenter per l. si imprudentiam. ff. de euid. d. §. vlt. E. Sua.

repressaliæ si sint concessæ contra Perusinos poterit capi Pe- rusinus, non habitans perusij, si per se, vel alium subeant one- ra perusij, alijs secus, vt est com. opi. de qua Petr. Rauen. in suo alph. aur. ver. repressaliæ. Bonac.

representare promittens, liberatur bina præsentatione. vt est com. opi. Ant. Gabr. in suo com. opi. lib. 7. concl. 15. idem.

Pro. reprobata pecunia non liberat soluentem. l. eleganter. §. qui reprobos. de pig. act. Bellon.

pro. res sacra non recipit æstimationem. l. sacra. ff. de rer. diuis. idem.

pro. res semel data amplius dari non potest. l. oratione. ff. de feri. idem.

pro. res sua nemini seruit. l. vti frui. ff. si vsum fr. petar. l. in re communi. ff. de ser. vrb. præd. idem.

pro. res tñ valet quantum vendi potest. l. 1. §. si hæres. ff. ad Treb. l. si seruus. ff. de cond. furt. l. si quis vxori. §. si. ff. de fur. id.

pro. res transit cum suo onere. l. alienatio. ff. de contrah. empt. l. tutor. §. si fundus. ff. de pig. act. l. 1. C. rem alic. ger. l. 1. §. si hæres. ff. ad Treb. idem.

pro. rei appellatio est generalis. l. 1. ff. si cer. pet. l. rei appel- latione. ff. de verb. signifi. idem.

Ob. contrà de l. si in rem ff. de rei vendi. vbi appellatio rei non genus, sed speciem significat.

So. ibi quo ad libellum actionis realis, in quo res certa de signari debet. vt ibi. idem.

pro. rei appellatione pars continetur. l. rei appellatione. ff. de verb. sig. idem.

pro. rei appellatione veniunt personæ. l. omnia. §. fin. ff. de leg. 1. §. 1. inst. de reb. incor. idem.

pro. rei alienæ valet emptio, & legatum. l. rem alienam. ff. de contrah. empt. §. non solum. inst. de leg. l. cum alicnam. C. de leg. idem.

PRO. rei commodatæ & proprietatem & possessionem retinem

retinemus. l. rei commodat. ff. commod. idem. PRO. rei legata vel per fideicommissum relictae dominium transferuntur a morte testatoris. in l. a titio. ff. de furt. in l. vnic. §. cum igitur. C. de cad. toll.

OB. contra de l. si tibi homo. §. cum seruus. ff. de le. 2. vbi ab adita hereditate.

SOL. verè ab adita hereditate, si dè autem ex legis interpretatione, à morte defuncti dominium transferuntur. idem.

PRO. rei faris demonstratae quicquid adicitur, frustra est. l. 1. §. ff. de dot. praeleg. idem.

PRO. rei turpis nullum mandatum est. l. si verò non remunerandi. §. rei turpis. ff. manda. idem.

REI vindicatio competit contra ciuilitèr possidentem, Io. Cora. in §. nihil commune. nu. 27. ff. de acquir. posses. communem dicit.

Amplia etiam contra simplicem detentatorem. Idem ibi nu. 30. com. dicit.

Not. qd si rei vindicatio intentatur contra aliquem, qui tēpore ferendae sententiae non possidet, actor pronuntiabitur dominus, & absoluitur reus, & virtute istius declarationis, auferuntur reo si inueniatur possidere, iaf. in d. §. nihil commune, nu. 139. & 140. com. dicit. B. Villal.

PRO. rem quae culpa caret, in damnum vocari non conuenit. c. cognoscetes. extra de const. Bellon.

PRO. res sunt immutabiles, nomina vero mutabilia in l. si quis in fundi vocabulo. ff. de leg. 1. Bellon.

PRO. rerum ordo confunditur, si vnicuique iurisdicatio sua non seruetur. in l. hac consulti summa. C. qui test. fa. pos. vel non. can. peruenit, 1. 1. q. 3. idem.

PRO. rebus iudicatis standum est. l. si patronus. §. si quis. ff. de bon. lib. idem.

Res legata non censetur hypothecata legatario, sed solum alia res testatoris Roge. in §. 1. insti. de leg. n. 3. communem dicit. B. Villal.

PRO. res communis mea est. l. serui electione. §. ff. de leg. j. OB. contra de l. Quintus. ff. de aur. & arg. leg. vbi si legetur id quod vxoris causa emptum est, quod ad proprium eius vsu est emptum, non autem communem, cedit legato.

SOL. Quod commune est, meum est, scilicet improprie, non autem proprie. Bellon.

PRO. res de facili reuertitur ad suam naturam. in l. si vnus. §. pactus. cum l. seq. ff. de pact. idem.

PRO. res denominatur a suo auctore. in §. naque. insti. de ac. §. capite. insti. de leg. acqui. in can. quaedam. 2. dist. idem.

PRO. res est diuisibilis in infinitas partes. l. interdum. §. 1. ff. de hered. insti. idem.

PRO. res emptae ex pecunia mea, non est mea. l. si ex mea. C. de rei vend. idem.

PRO. res extinguitur, vbi peruenit ad eum casum, à quo incipere non potest. l. pluribus. §. & si placeat. ff. de verb. oblig. idem.

PRO. res facti infirmari iure ciuili non potest. l. 1. §. si vir vxoris. ff. de acq. poss. idem.

PRO. res intelligi debet vt duret. l. si pro parte. §. verum. ff. de in rem verso. idem.

PRO. res inter alios facta aliis non prauidicat. tot. tit. C. res inter alios act. l. saepe constitutum est. ff. de re iud. l. quia. ff. de his qui not. inf. l. Modestinus. ff. de excep. cum super contro uersa. & c. pe. ext. de re iud. idem.

PRO. res iudicata pro veritate accipitur. l. ingenuum. ff. de stat. hom. idem.

PRO. res non intelligitur reddita, quae deterior reddita est. l. 3. §. si reddita. ff. commod. idem.

Res quaelibet libera, & pleno iure possessa praesumitur, etiā si praedia vicina sint feudalia, secundum communem per Bur sar. conf. 46. nu. 8. nu. 9. 23. lib. 1. vbi latius declarat.